

TENGELMANN

MINI DATTEL TOMATEN
aus dem Senegal, Kl. I,
je 250-g-Schale

100 g: € 0,40

0.99



CHICORÉE · aus
Deutschland, Kl. I,
je 500-g-Packung

1 kg: € 2,22

1.11



HEIDELBEEREN · aus Spanien/
Marokko, Kl. I, je 125-g-Schale

100 g: € 1,43

1.79



ERDBEEREN
aus Spanien, Kl. I,
je 1-kg-Steige

3.99



**FRISCHE HÄHNCHEN-
SCHENKEL**** · HKL A, mit bis zu
25% Rückenanteil, je 100 g

0.25



RINDERBRATEN** · Qualitäts-
rindfleisch vom deutschen Jung-
bullen, aus der Schulter, je 100 g

0.79



FRISCHES SCHWEINEFILET**
besonders zart, je 100 g

0.79



ZARTES ROASTBEEF**
Qualitätsrindfleisch vom deut-
schen Jungbullen, in Scheiben,
zart und saftig, je 100 g

1.99



BIRKENHOF RIESENWIENER**
oder **GESCHWOLLENE****
1a Spitzenqualität, je 100 g

0.59



DELIKATESS LEBERWURST**
fein oder grob oder **LEBERROT-
WURST**** · je 100 g

0.99



DER LEICHTE SÜDTIROLER**
mind. 32% Fett i. Tr., mild oder
PUSTERTALER** · italienischer
Schnittkäse, mind.
50% Fett i. Tr.,
aromatisch,
je 100 g

1.49



URNÄSCHER BERGKÄSE**
schweizer Hartkäse mit Rohmilch
hergestellt, mind.
50% Fett i. Tr.,
würzig, je 100 g

1.69



**LINDT EXCELLENCE TAFEL-
SCHOKOLADE** · verschiedene
Sorten, je 100-g-
Tafel

1.99*

1.49



**CORNY MÜSLIRIEGEL, NUSS-
VOLL, MILCHSANDWICH O.
FLAKES** · versch. Sorten, z. B.
Corny Schoko, 150-g-Packung

100 g: € 0,99

1.69*

1.49



HARIBO · verschiedene Sorten,
z. B. Goldbären, 200-g-Beutel

100 g: € 0,35

0.95*

0.69



BUGLES · verschiedene Sorten,
je 100-g-Beutel

1.59*

0.99



KÄFER CAFFÈ CREMA LUNGO
oder **KÄFER
ESPRESSO FORTE**
ganze Bohne,
je 1-kg-Packung

**NUR SOLANGE DER
VORRAT REICHT**

7.99



EFFECT ENERGY DRINK
Original oder Zero,
je 0,33-l-Dose

1 l: € 2,39

zzgl. Pfand: € 0,25

0.99*

0.79



**WAGNER DIE BACKFRISCHE
PIZZA** · verschiedene Sorten,
tiefgefroren, z. B. Speciale,
360-g-Packung

1 kg: € 6,17

2.99*

2.22



**WEIHENSTEPHAN FRISCHE
TAFELBUTTER** · je 250-g-
Packung

100 g: € 0,40

1.85*

0.99



VOLVIC · Naturelle oder Leicht-
perlig, je 6 x 1,5-l-
PET-Kasten

1 l: € 0,44

zzgl. Pfand:
€ 3,00

5.34*

3.99



**FRANZISKANER HEFE-WEISS-
BIER** · verschiedene Sorten,
je 20 x 0,5-l-MW-Kasten

1 l: € 1,30

zzgl. Pfand:
€ 3,10

15.99*

12.99



**BLANCHET BLANC DE BLANCS
VIN DE FRANCE** oder
PERLÉ SECCO · Weißwein/
Perlwein aus Frankreich,
je 0,75-l-Flasche

1 l: € 2,96

2.99*

2.22



MÜLLER MILCH REIS
verschiedene Sorten,
200-g-Becher

**ACHTUNG!
VOLLTREFFER**

100 g: € 0,20

0.59*

0.39



**Preise und Angebote gelten nicht in Vinzenzurr-Filialen

*Unser bisheriger Verkaufspreis

Die FOS/BOS Unterschleißheim präsentiert ihre 1. Werkschau

Auszeichnung hervorragender Arbeiten

Die staatliche Berufliche Oberschule FOS/BOS Unterschleißheim hatte am 12. April zu ihrer ersten Werkschau eingeladen. Die Ausstellung zeigt 150 besonders schöne Werkstücke aus Holz, Keramik, Metall, Papier, Stoff und Fotografien von Schülerinnen und Schülern der 11. Jahrgangsstufen in den Ausbildungsrichtungen Gestaltung und Technik sowie einen Kurzfilm von Kamill Lipka mit dem Titel „Identity“. Sein Film erhielt im Rahmen des 63. Europäischen Wettbewerbs für Schulen 2016 den 1. Preis. Die Ausstel-

lung ist bis zum 19. April täglich von 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr geöffnet. Die stellvertretende Schulleiterin Frau Gabriele Menzel begrüßte ihre Schüler, deren Eltern und zahlreiche Gäste, sowie Ersten Bürgermeister Christoph Böck. Landrat Christoph Göbel war es vorbehalten, die Werkschau zu eröffnen. Er betonte in seinem Grußwort die kreative und erfolgreiche Arbeit an der Schule. Der Ministerialbeauftragte für die Beruflichen Oberschulen in Südbayern Herr Konrad Maurer bezeichnete die praxisorientierte Arbeit in den schuleigenen Werkstätten als Herzstück der Oberschule. Die Ausbildungsrichtung Gestaltung macht die FOS/BOS Unterschleißheim zu einer der herausragenden Beruflichen Oberschulen in Südbayern. Höhepunkt der Eröffnungsfeier in der Aula war die Auszeichnung hervorragender Arbeiten durch die Werkstattleiter und die Überreichung der Zertifikate an die Preisträger. Unter dem Beifall ihrer Mitschüler wurden ausgezeichnet: Elina Rohde und Minou Hammerbacher, Werkstatt Christine Gottloeber (Editorial Design / Mode Design); Han Nguyen und Kamill Lipka, Werkstatt

Thomas Garrecht (Fotografie); Lisa Maisch, Werkstatt Tilla Wiederspahn (Grafik); Mirjam Temple, Werkstatt Eva Raiser-Johanson (Textil); Leika Luetke, Werkstatt Rainer Meyer (Holz); Lisa Gottlieb und Ramona Zinn, Werkstatt Gisbert Stach (Metall) sowie Anica Hummel, Werkstatt Christine Wagner (Keramik). Im Anschluss wurden die Teilnehmer zur Vernissage der Klassen 12 – Gestaltung gebeten. Die Ausstellung stand unter dem Thema „Kunst&Kochen“
Ralf Enke



lung ist bis zum 19. April täglich von 9.00 Uhr bis 16.00 Uhr geöffnet.

Die stellvertretende Schulleiterin Frau Gabriele Menzel begrüßte ihre Schüler, deren Eltern und zahlreiche Gäste, sowie Ersten Bürgermeister Christoph Böck. Landrat Christoph Göbel war es vorbehalten, die Werkschau zu eröffnen. Er betonte in seinem Grußwort die kreative und erfolgreiche Arbeit an der Schule. Der Ministerialbeauftragte für die Beruflichen Oberschulen in Südbayern Herr Konrad Maurer bezeichnete die praxisorientierte Arbeit in den schuleigenen Werkstätten als Herzstück der Oberschule. Die Ausbildungsrichtung Gestaltung macht die FOS/BOS Unterschleißheim zu einer der herausragenden Beruflichen Oberschulen in Südbayern. Höhepunkt der Eröffnungsfeier in der Aula war die Auszeichnung hervorragender Arbeiten durch die Werkstattleiter und die Überreichung der Zertifikate an die Preisträger. Unter dem Beifall ihrer Mitschüler wurden ausgezeichnet: Elina Rohde und Minou Hammerbacher, Werkstatt Christine Gottloeber (Editorial Design / Mode Design); Han Nguyen und Kamill Lipka, Werkstatt



Ramadama in Lustheim

Ca. 15 Mitglieder von KUV Concordia Lustheim und der Schützengesellschaft Hubertus Lustheim haben am Samstag beim Ramadama, initiiert durch die Gemeinde Oberschleißheim, die Straßen rund um Lustheim gesäubert. Von Lustheim aus wurden in Gruppen die Kreuzstraße bis zur B 13, die St 2053 bis Neuherberg und die B 471 bis Hochbrück beidseitig begangen. Insgesamt konnten viele Säcke an Müll, einiges an Sperrmüll und Autoteile eingesammelt werden. Bei der anschließenden gemeinsamen Brotzeit wurde die sehr erfolgreiche Aktion gebührend abgeschlossen.
Stefan Vohburger



Flohmarkt im Kindergarten Biene Maja, Oberschleißheim

Der Elternbeirat des Kindergartens „Biene Maja“ in Oberschleißheim veranstaltet am Samstag, 23. April, von 10 bis 12 Uhr einen Frühjahrsflohmarkt für Kindersachen im Garten des Kindergartens Biene Maja, Am Schäferanger 17. Es sind alle herzlich eingeladen zum Stöbern, Kaufen und Verkaufen. Verkäufer melden sich bitte ab 18. April bei Sven Mielke (svenmielke@gmx.de oder 0172 / 8322007) zur Tischreservierung. Es ist genügend Platz rund um die Stände für größere Gegenstände wie Roller, Fahrrad, etc. Für das leibliche Wohl ist gesorgt. Auf zahlreichen Besuch und einen schönen Frühjahrsflohmarkt freut sich der Elternbeirat vom Kindergarten „Biene Maja“. Bei Regenwetter würde sich der Flohmarkt ersatzweise auf den 30. April 2016 verschieben.
Ricarda Wein
Elternbeirat KG Biene Maja



HELIOS Amper-Klinikum Dachau



Gesund werden –
Gesund bleiben

Medizinische Vorträge am
HELIOS Amper-Klinikum Dachau



Mittwoch, 20.4.2016 · 18.00 Uhr

○ Krampfadern – mehr als nur ein kosmetisches Problem

Sylvia Schönhofer,
Itd. Oberärztin Gefäßchirurgie

Eintritt frei · Voranmeldung nicht erforderlich

Tagungszentrum am HELIOS Amper-Klinikum Dachau
Krankenhausstr. 15 · UG · 85221 Dachau · Tel.: (08131) 76-0

Bei Problemen und Fragen rund um die Verteilung wenden Sie sich bitte vertrauensvoll an unseren Verteilerservice unter
Telefon:
089/41 11 48 11 01
E-Mail:
vertrieb@zpv.de

V-BAUMARKT

einfach **besser** einkaufen

Gartentage

Pflanzen, Garten & Ambiente

in München

Maria-Probst-Str. 6

20. bis 23. April 2016



Eintritt frei!

Für Ihr leibliches Wohl ist gesorgt

Kinderspaß für Klein und Groß

Tolle Angebote und Vorführungen



Mosaik Balkonset „Casa“ **79.90**

aus Metall, pulverbeschichtet, zusammenklappbar, 2 x Stühle
1 x Tisch ca. 60 x 70 cm (Ø x H)



Gaskugelgrill „Porto 480“

mit einzigartiger Trichter-technologie, schützt 100 % vor Fettflammenbrand und unangenehmer Rauchentwicklung, elektrische Mehrfachzündung, inkl. Batterie, Deckelhaken, Besteckhalter, Thermometer, Grillfläche Ø ca. 45 cm.

Schaugrillen
mit Verkostung am 22. und 23. 4. 2016

179.00

Mit vielen Leckereien am 22. und 23. April 2016

Bier, Radler 0,5 Ltr. **1.00 €**
Spezi, Limo, Wasser, Apfelschorle 0,5 Ltr. **0.50 €**

1/2 Hähnchen mit Semmel **2.50 €**

Steaksemmel **2.50 €**

Bratwurstsemmel **1.50 €**

Kaffee- und Kuchenaktion
1 Tasse Kaffee und 1 Stück Kuchen aus unserem Brothaus **1.50 €**

GARDENA

Grasschere AccuCut Li

mit ergonomischem Handgriff, Qualitätsmesser, Akku-Leistung 3,6 V, Ladedauer ca. 5 Stunden, mit Li-Ion Akku, Betriebsdauer ca. 40 Min, 8 cm Schnittbreite

42.99



Schmetterlingsorchidee Phalaenopsis

mit 2 Rispen, im 12 cm Topf, in versch. Farben **5.99**

Hexenkräuter

im 12 cm Topf, in versch. Sorten, wie z.B. Blutsauerampfer, Goldsalbei, Schnittknoblauch uvm. **1.99**

Blütenstauden

im 2 Liter-Container, versch. Sorten, wie z.B. Armeria, Pulsatilla oder Sedum **3.99**

Dipladenie „Sundaville“

im 14 cm Topf, in versch. Farben, möglichst warmen, sonnigen Platz, mäßig gießen **3.99**

3.99



Ballonblume Platycodon

im 12 cm Topf, in versch. Farben, vollsonnige bis halbschattige Standorte, sollte nach Antrocknen des Substrats gegossen werden **1.99**

Petunie Potunia

im 14 cm Topf, in versch. Farben, sonniges bis halbschattiges Plätzchen, viel gießen, ausreichend düngen **2.79**



Naturen - Bio Gartendünger

für alle Gartenpflanzen, Düngewirkung bis zu 3 Monaten, 100 % natürliche Inhaltsstoffe, für kräftig grüne Blätter und Nadeln

Inhalt 1,7 kg

5.99
(1 kg = 3.52)



Gartenkalk

zum Düngen von Gemüse, Obstbäumen, Kartoffeln, Blumen, Ziersträuchern, Rasen und Tannen, keine Verbrennungsgefahr, daher leicht auszustreuen, neutralisiert den Boden GEGEN SAUREN REGEN!

Inhalt 6 kg

3.29
(1 kg = 0.55)



EUFOR GROSSER BLUMENERDEVERKAUF

Blumenerde Fiori

vorgedüngte und pflanzfertige Blumenerde in Gärtnerqualität, mit Ton

Inhalt 45 Ltr

4.99
UVP* 9.99 (1 Ltr. = 0.11)

UVP* = unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers



Und tollen Vorführungen 22. und 23. April 2016

GARDENA Große Vorführung von Gartengeräten und Mähroboter, lassen Sie sich beraten.

Testen Sie jetzt selbst, die Rasentraktoren der Firma McCulloch.



KOSTENLOSE Bodentests. Testen Sie bei uns Ihren Boden um den PH-Wert zu ermitteln



GRATIS Pflanz-Aktion

Wir bepflanzen Ihre Balkonkästen & Gefäße nach Ihren Wünschen. Bezahlt werden nur die von Ihnen ausgewählten Pflanzen. Die verwendete Pflanzerde und der Service ist für Sie **GRATIS!** (Gültig nur für Privathaushalte.)

Caritas im Pfarrsaal St. Ulrich
Unterschleißheim

Vortrag: Der „richtige“ Umgang mit Erwartungen

am 25.04.2016, 19.00 Uhr

Die Caritas-Dienste im Landkreis München bieten im Rahmen der Angehörigenarbeit den Vortrag „Der ‚richtige‘ Umgang mit Erwartungen“ an. Die Vorsitzende des Landesverbandes Bayern der Angehörigen psychisch Kranker e.V., Eva Straub wird zu diesem Thema referieren und im Anschluss noch für Fragen und zum Gedankenaustausch zur Verfügung stehen. Frau Straub ist im Landesverband Ansprechpartnerin für Schizophrenie, Zwangsstörungen und Eltern psychisch kranker Menschen. Sie engagiert sich seit vielen Jahren für Selbsthilfe und Selbstbestimmung von Angehörigen psychisch Kranker.

Eine psychische Erkrankung kann das Leben in einer Partnerschaft oder Familie völlig aus der Bahn werfen und jedes Familienmitglied an und über seine Grenzen bringen. Der Angehörige möchte helfen, den Erkrankten wieder aus der Krankheit zu führen oder dabei behilflich sein, mit der Krankheit zu leben.

Mit einer erwartungsvollen Haltung können Familienmitglieder ihre psychisch kranken Nahestehenden ermutigen und motivieren. Aber wo liegen eben die Grenzen?

Wann überfordere ich den Erkrankten und wann auch mich selbst?

Der Angehörige ist in der psychiatrischen Versorgungskette ein wichtiges Bindeglied. Ohne die Mitwirkung von Nahestehenden wäre so manche Vor- und Nachsorge gar nicht möglich. Umso wichtiger erscheint es, dass der Angehörige selbstbestimmt bleiben und entscheiden darf, was machbar ist und was nicht.

Dennoch lassen sich Hoffnungen und Enttäuschungen fehlgeschlagener Erwartungen oftmals nicht vermeiden. Der Vortrag und die anschließende Diskussionsmöglichkeit möchten Raum und Zeit für einen Erfahrungsaustausch bieten. Eingeladen sind alle, die an diesem Thema interessiert sind.

Weitere Informationen:

Caritas-Dienste Landkreis München, Sozialpsychiatrische Dienste, Im Klosterfeld 14b, 85716 Unterschleißheim, Tel.: 089/321832-0, Fax: 089/321832-53

Mehr zu den Einrichtungen der Caritas in Ihrer Nähe unter

www.caritas-schleißheim-garching.de

Tanja Hainzl

zimmermann
druck & verlag

... drucken aus Leidenschaft!

Neu bei Zimmermann
mit weißer Farbe oder Klartonern für Kleinauflagen

Service
 > Datenprüfung
 > Lettershop
 > Kuvertieren maschinell und manuell
 > Konfektionierung von Drucksachen
 > Paketversand
 > Grafik & Design
 > Marketingberatung

Leistung
 > Beratung durch Fachpersonal
 > Mailings aller Art
 > Lektorat/Korrektur
 > Konfektionierung mit eigenem Lager
 > Termingerechte Lieferung

Qualität
 > Digital- & Offsetdruckspezialisten
 > Modernste Ausstattung
 > Umweltbewusstes Drucken
 > Digital-Weißdruck

Einsteinstraße 4
85716 Unterschleißheim
web druck-zimmermann.de
email info@druck-zimmermann.de
tel +49 (0)89 321 840-0
fax +49 (0)89 317 117 6

www.druck-zimmermann.de • www.landkreis-anzeiger.de

Angebote gültig von Montag, 18. 04. bis Mittwoch, 20. 04. 2016

V-MARKT

einfach besser e

V-Markt Newsletter: Anmeldung
unter v-markt.de/newsletter



Münchens größte Verbr

Kohlrouladen

Klassisch hergestellt aus frischem Kohl, gefüllt mit einer hausgemachten Füllung, von Hand gerollt, mit einer Scheibe Bauch belegt und gewickelt. Ideal für Pfanne und Backofen.
100 g



0,89

Rinder-Braten aus der Schulter vom dicken Bugstück oder falschen Filet und **Flache Schulter** ideal als Tellerfleisch, vom deutschen Jungbull
100 g



0,79

Vorder-schinken gekocht, ca. 3 % Fett
100 g



0,89*

Bayr. Frischwurst Aufschnitt

mit Bierschinken, Jagdwurst, Bierwurst, Lyoner, Paprikawurst und Champignon-Lyoner
100 g



0,69*

Allgäuer Bergsteiger

scharf gewürzt
100 g



0,69*

Knackfrische Schübling

über Buchenholz geräuchert
100 g



0,69*

Frisch aus der Käsetheke: Diepolzer Bergkäse

feinwürzig, aromatisch, laktosefrei, 50 % Fett i. Tr.
100 g



1,59 Sie sparen -25%
1,19

Frisch aus dem Brothaus: Dinkel-Vollkornbrot

Besonders reich an Vital- und Mineralstoffen
je 500-g-Laib
1 kg = 4,80



2,40

Amerikaner

je Stück



1,95 Sie sparen -28%
0,75

Pedigree Hundenahrung

Classic und Plus verschiedene Sorten je 800-g-Dose
1 kg = 1,24



1,59 Sie sparen -37%
0,99

PHILIPS Haarschneider HC3410

13 einstellbare Schnittlängen von 0,5 – 23 mm, doppelt geschärfte Schneideeinheit, selbstschärfende Edelstahlklingen, DualCut-Technologie, Kabelbetrieb



*UVP = unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

UVP* 29,99 Sie sparen -40%
17,99

V-Bau Glets

Leistungsfähig, sehr ergo, reicht für einmalige 1 Liter =

27,99 Sie sparen -40%
15,99

Filialen: V-Markt München • Balanstraße 50 • 81541 München-Ost • Tel. 0 89 / 4 13 09 50 • V-M